LACONT
Umwelttechnik GmbH
Halberstädter Straße 20a
39435 Egeln
Tel. +49 (0)39 268 / 98 96 - 0
Fax +49 (0)39 268 / 98 96 - 29
info@adalit.de - www.adalit.de
•

und 22 für Staub.
TECHNISCHE  SPEZIFIKATIONEN  HANDLEUCHTE
	 Typenbezeichnung		  IL-300
	 Europäischer Standard	 ATEX Kennzeichnung	 Ex II 2G Ex ia IIC T4 Gb
			   Ex II 2D Ex ia IIIC T85°C Db
		  ATEX-Zertifikat	 LOM 12ATEX2087 X
		  Schutzgrad	 IP67
		  Kennzeichnung	 CE
	 Merkmale	 Einsatzzeit	  4 h oder 8 h je nach eingestellten Modus
		  Gewicht	 ca. 500 Gramm
		  L x ø max. mm	 225 x 70
		  Farbe	 Orange-Schwarz
		  Notstrom-Funktion	 schaltet sich automatisch bei einem Stromausfall ein
	 Leuchtmittel	 Typ	 Licht emittierende Dioden (LED)
		  Lichtstrom	 2 x LEDs à 135 lm, max. Lichtstärke 200 lm
		  Leuchtweite	 200 m
	 Akkumulator	 Typ	 Lithium-Ionen Akku
		  VN	 3,7 V - 4 Ah
		  Ladezeit	 ca. 8 h
	 Artikel-Nr.		  B69-7400-A
Ladegeräte ADALIT® IL-300
	Typ	 Beschreibung	 Artikel-Nr.
	 C.1000	 Ladegerät für eine Handleuchte, Ausführung 220/240 V	 B69-7401-A
	 C.3000	 Ladegerät für drei Handleuchten, Ausführung 220/240 V	 B69-7402-A
	 C.5000	 Ladegerät für fünf Handleuchten, Ausführung 220/240 V	 B69-7403-A
	 Europäische	 Schutzgrad	 IP54
	 Vorschriften	 Kennzeichnung	 CE, e9
		  Ladezeit	 9 h max.
		  Abschaltung
		  bei Ende des	 Automatisch
		  Ladevorgangs
	 Funktions-		  Rote LED: Ladung läuft
	 merkmale	 Ladezustand	 Grüne LED: Ladung
			   abgeschlossen
			   AC
		  Einspeisung	  100/240 V
			    50/60 Hz
	 Typen und	 für 1 Leuchte	 105 x 105 x 60 mm
	 Abmessungen	 für 3 Leuchten	 205 x 105 x 60 mm
	 (max. L x H x B)	 für 5 Leuchten	 405 x 105 x 60 mm
Holster für Sicherheitshandleuchten
ADALIT® IL-300 ATEX
Optimale Befestigung und Ausrichtung der
ADALIT® Leuchte.
Wahlweise am Schultergurt von Atem-
schutzgeräten oder am Gürtel zu
befestigen.
DIe Leuchte auf den Kopf gestellt, am
Schultergurt getragen, kann zum Aus-
leuchten des Bodens benutzt werden.
Mit Reflektionsstreifen für zusätzliche
Sicherheit.
Beschreibung:
Holster für Sicherheits-
Leuchten IL-3 / IL-3R,
Artikel-Nr. B69-7271-A
Artikel-Nr. B69-7043-A
Holster zum Befestigen und zum Schutz der Sicherheitshandleuchten ADALIT® IL-300 ATEX und
ADALIT® IL-3 / IL-3R
•
•